De esse

nitur de anima sensitiua rvegetatiua plus vna spē. **U**r .n. q̄ esse eoz est pp pfectionem. r vr q̄ qdam eaz sūt pp hoīem vel quedam pp qualdam. In aliqbz autem aialibus hoc noui vr. r ideo postea declarabit q̄ quedā etiam corumpūt quedā p accēs r pp necessitatez māe sicut scorpiōes r alia venenosa que vident corumpere qdam alia que si non sūt nobilioza nō sūt minus nobilia: r dicit loquēdo de sollicitudie q̄ si iuenerent iste res q̄ pueniūt de necessitate māe a quoz esse accidit maluz esset magis malū. Nā impole est in esse eoz magis hoc r exemplificat de igne cui vtilitas est manifesta: s̄ sibi accidit corumpere multas res. r pcludit vltē dices. Jā declaratū est ex isto sermone q̄s est modus esse rez. quā rūdā a q̄busdā: r pportio quozūdā entiu ad quādā im perfectioez r q̄ oēs pfectiones attribuunt ad p̄mā pfectionem vel dnr p attributionem ad ipsam r de necessitate eoz esse ē cāsum ab esse p̄mi. Et declarat postea loquēdo de sollicitudie q̄ mot⁹ eoz pozz celestium ē p̄ditio requisita in esse cuiuslibz rei hic p̄ducte: r in p̄seruatione illi⁹: r magis apparet hoc de sole r postea de lūa. Nā declaratū ē de dispositione solis q̄ si esset maior q̄ ē: r locus eius magis ppinquus ipse corūperet vegetabilia r aialia p̄ itēnsiaz caliditate: r si fuisset minor vr̄e motioz corumpere illa pp itēnsiones frigiditatis: r vr̄ hoc etiam: nā res p̄ quā sol agit caliditate sūt mot⁹ ei⁹ vel retractio radioz: r multa sūt loca que non sūt habitabilia pp nimiam caliditate r nimiam frigiditatem. r vr̄ etiam hoc. Nā si nō haberet circūlū obliquū nō esset hic ver neqz estas neqz autūnus. Et claz est q̄ ista tpa sūt necessaria in esse vegetabilū: r dicit p̄terea q̄ si non eēt mot⁹ diurnus nō esset dies neqz nox: r eēt medietas ani nox r medietas dies: r tunc res corūperent in die pp caliditatem: r in nocte pp frigiditatem. postea ponit actioēs lune: r dicit postea q̄ hec ē dispositio alia rū stellaz r eoz pozz eoz: ipse .n. pcedūt fm distātiā de terminatas ad solē. Et iō dicit Ari. q̄ motus eoz ē fm motū solis: dixit at hoc: qz vident seq̄ motū ei⁹ r q̄runt quasi assimilari sibi. Et iō debem⁹ hoc accipe ab astrologis. Et vltē inquit. s̄ pp nobilitatem istoꝝ eoz pozz celestium sicut multoties dixim⁹ non vr̄ q̄ sollicitudine vl cura eoz sit p̄ma intentione pp ista inferiora. r si non res eterne eēt pp corruptibiles r magis nobile pp minus nobile: s̄ qz acquirunt istam equalitatem r ordinē in motibus eoz p̄ illud qd̄ intelligunt de substantia p̄ncipioz eoz. vult dicere. cum sint p̄siderata in q̄trum sūt aiata. r habētia intellectum sicut iam dixi: p̄ncipia autem istoꝝ acquirunt hoc a p̄mo p̄ncipio qd̄ est deus r ipse est causa in esse rez sup̄ terram r oīum hic existētium qd̄ ē bonū simplr ē ab ipso. **H**oc ē qd̄ visum est mihi helie de creta hebreo aggregare ex dictis phorū fidelr recitatis in hac nobili qōne. Et si deus plongauerit vitā r bonā fortunam successerit dicaz magis plixē in istis rebus nobilibus r c. si quid tñ dictum sit contrarium legi non mix ē: qz tñ intentiones phoz fm sūda menta eoz dicere volui. scitur. n. q̄ via legis: cui magis creditur: alia ē a via phica. finis huius opusculi factus est Venetijs in. i. 480. fm numerum latinoꝝ.